CITTA’ DI AMANTEA

(PROVINCIA DI COSENZA)

'SETTORE: AMBIENTE - PROTEZIONE CIVILE - MANUTENTIVO,

Reg. Serv_ Ne; 1 00/2016 Cig: ZC718BBAA5
del 18/03/2016
N° Registro Generale 4 5\0 DATA ESECUTIVITA

NatBo @ p 3 dgl"MER e Al

ALTRI
TRASMISSIONE A:| SINDACO SEGRETARIO

O ggetto: Impegno_di spesa € 3.400,00 IVA compresa lavori di Manutenzione ordinaria e piccola
straordinaria per Impianti quadri elettrici ELETTRCI (sistema pompe di sollevamento acque
Jognarie regionali ex ATO 2 dall'imp. N° 3 all'imp. N° 13; Imp. sollevamento comunali Via Dogana
- Via Garibaldi - torr. Oliva — zona cavalcavia e lungomare tirreno di Campora - manutenzione
impianto di media tensione con servizio di chiusura e apertura trasformazione da media tensione a
380 — DITTA FARIEL Impianti Elettrici, Elettronici Civili ed Industriali- Via Corso Italia 152fraz.
Campora San Giovanni 87030 Amantea.- - Periodo: MARZO - APRILE -2016

L’anno duemilasedici, il giorno DICIOTTO del mese di MARZO
IL RESPONSABILE SETTORE MANUTENTIVO

PREMESSO:

e chenegli anni dal 2013/15 l'intervento mirato affidato dallo scrivente alla ditta sopra richiamata in oggetto ha
dato ottimi risultati al fine del mantenimento della funzionalita e funzionamento degli impianti inerenti pompe e
galleggianti, che hanno garantito la balneabilita della costa della cittd di Amantea;

« che la situazione sopra evidenziata comporta la necessita di procedere nell’anno 2016, all’affidamento del
servizio in oggetto riportato alla stessa ditta nelle more della predisposizione della gara d’appalto ad evidenza
pubblica per la GESTIONE, CONTROLLO E MANUTENZIONE ORDINARIA: quadri elettrici: POMPE - DEGLI
IMPIANTI SOLLEVAMENTO FOGNE, EX ATO 2 comprendendo in essa anche quelle comunali (Fogna zona fiume
Oliva di Campora 2 impianti lungomare di Campora, Campora e zona Via Garibaldi N° 2 imp. e Via Dogana
di Amantea centra ), oltre agli impianti di sollevamento acque bianche di Campora (C.so Francia) ed Amantea
(Via Baldacchini e Via Garibaldi al fine di:

v effettuare intervento di manutenzione ordinaria comprenderete sollevamento settimanale delle pompe al
fine di valutare lo stato d'uso e pulizia delle stesse; stato dei galleggianti e loro posizionamento;

v Visita quotidiana di manutenzione ordinaria dell'impianto al fine di valutare eventuali disfunzione degli
stessi con potenziamento per il periodo estivi con numero minimo di 3 sopralluoghi giomalieri nelle 24 h
comprensiva degli impianti di sollevamento Comunale - Via Dogana, Via Garibaldi 1 e Via Garibaldi 2- e dei
N° 2 impianti sul lungomare Campora;

v Interventi di piccola manutenzione straordinaria consistente nell'intervento di messa in funzione della
pompa ferma a causa di blocco derivante da materiale ingarbugliato nella girandola, sblocco di galleggianti
fuori posizione; sollevamento pompa e analisi dello stato d'uso, diagnosi per eventuale sostituzione di pezzi
usurati da pagare a parte, sostituzione galleggianti con solo rimborso spesa d'acquisto:

v Intervento di assistenza immediata su tutti gli impianti di sollevamento comunali compresi quelli delle acque
bianche e potabili;

RILEVATA: S T
o Lanecessita di mantenere la soluzione posta in essere in attesa di un appalto generale di ampio respiro copﬁvrende b
anche l'impianto di depurazione che ricade nel territorio di Nocera Terinese consortile ma allo stato ancora pqﬁﬁdﬁb "
da periodo a periodo con ordinanze varie alla ditta KING; iy
. La necessita d’ intervenire immediatamente per il periodo scoperto nella manutenzione avendo ottequto 0




scrivente notizia di conferma ;
. La necessita procedere immediatamente al servizio, visto il particolare carattere d'urgenza, in specie al fine
della necessita di tutelare 1'interesse pubblico primario alla salute ed all'igiene oltre al relativo  disagio che potrebbe

determinarsi da questa situazione;

RITENUTO:

o Che il criterio intrapreso ¢ l'unico percorribile al momento.
« Che la somma stanziata & congrua con riferimento alla mole di lavoro assegnato ;

VISTO il decreto d’incarico del 07/01/2016 a tempo determinato di Istruttore direttivo tecnico D/3. con il quale si

confermano al sottoscritto funzionario le funzioni di responsabile di area fino alla durata del mandato del
Sindaco;

VISTI:

1)

2)

3

4)

« gliartt. 107 e 108, comma 2 del D.L.vo 18.08.2000, n°167 e successive integrazioni e modifiche;
« gliartt. 16, 21 e 22 del testo coordinato del regolamento sugli uffici e sui servizi, approvato con deliberazione
della giunta comunale n° 343 del 19.06.2007 e successive modifiche ed integrazioni;
+ i1D.Lgs. 18.08.2000, n°267;
DETERMINA

LA NARRATIVA che precede, interamente confermata, forma parte integrante e sostanziale della
presente determina;

Di PROCEDERE _all” impegno di spesa € _3.400,00 IVA compresa lavori di Manutenzione ordinaria e piccola straordinaria
per Impianti quadri elettrici ELETTRCI (sistema pompe di sollevamento acque fognarie regionali ex ATO 2 dall'imp. N °3
all’imp. N° 13; Imp. sollevamento comunali Via Dogana - Via Garibaldi - torr. Oliva — zona cavalcavia e lungomare tirreno di
Campora - manutenzione impianto di media tensione con servizio di chiusura e apertura trasformazione da media tensione a 380
— DITTA FARIEL Impianti Elettrici, Elettronici Civili ed Industriali- Via Corso ltalia 152fraz. Campora San Giovanni 87030

Amantea.- - Periodo: MARZO - APRILE -2016”;

Disporre contestuale impegno spesa per la somma sopra riportata imputandola sui capitoli di bilancio anno 2016 di previsione;

Di Precisare, ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs. 267/2000 che:
. 11 fine che si intende perseguire con il presente atto e quello di garantire all'Ente la realizzazione dell'opera in oggetto:
. 11 contratto sara definite mediante scrittura privata di cottimo fiduciario soggetta a registrazione dalla parte che lo richiede;
. La modalita di scelta del contraente ¢ quella della procedura negoziata ristretta mediante cottimo fiduciario, in quanto la spesa rientra nei limiti stabiliti dal D.Lgs
163/2006;

. che il presente affidamento verra perfezionato dopo 20 gg con la firma di apposita convenzione/contratto e presentazione di polizza da parte della ditta vincitrice
NEL CASO AVESSE RITIRATO LA PRECEDENTE.
Di Procedere successivamente alla stipula. del contratto/disciplinare con la ditta previa I'acquisizione agli atti d'ufficio di tutta la documentazione comprovante i
requisiti di legge in seno all'impresa affidataria;
Di Subordinare il presente affidamento al pieno rispetto della normativa vigente in tema di a)ssunzio obbligaforia del personale con riferimento al rapporto 1/3 a
favore delle persone svantaggiate impiegate nei servizi comunali; L

-

La Presente determinazione: a5
a) diventa esecutiva ad avvenuta acquisizione del visto di regolarita contabile ai sejffyfdell’art\1 &, ¢ a 5 del D. Lgs. 18.08.2000/4 267;\\ .
b) ai fini della pubblicita degli atti e della trasparenza amministrativa, sara pubbli I”albo etorio Yomunale da oggi e per 15 gibit cbl%g‘?ﬂ

(]l Responsabile Jgtt ) l o !

ing Domenico Hle !
UFFICIO DI R A

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE ED ATTESTAZIONE PI COPERTURA
FINANZIARIA ai sensi dell’art.153, comma 5, D.Lgs. 18.8.2000, n°267(Testo Unico Enti Locali) ed [*-somma stanziata.....................

art.7 Regolamento dj Congabilita.
Intervento '{ 09 Ob’ ..... Capitolfqe?i.ﬁ,/ PEG ]M /g’m ) eﬂﬂag Lg

Bilancio Corrente Esercizio - A/ Z f -variaz. in diminuzione......................

Si da atto che la copertyra finanziaria & assicurata

la situazione contabile dgme da prospetto a
ile-di eri
rgfiatore) ‘ »
"

-variaz. in aumento.......................

-somme gia impegnate........................

R | Responsabm
; {

Competenzax Residui

to sopra individ che pr

5

PUBBLICAZIONE

Copia della presegie ¢

dal3




